Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 035 :: Segunda, 15 de Março de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

3/
20

21
 1

8:
54

:2
7

P
ág

in
a

1
de

 2

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por
Lote. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de combustíveis com fornecimento na bomba, visando atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação, conforme especificações constantes do edital (Lotes 1, 2 e 3 da Zona Rural). BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e
Habilitação: às 09h00min do dia 29 de março de 2021. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R$ 20,00 (vinte reais)
mediante a retirada do DAM, na Sala da CPL, situada na Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho, n.º 411 - Centro -
Tuntum/MA, CEP: 65763-000. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum -
MA, 15 de março de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por
Lote. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de combustível com fornecimento na bomba, conforme a demanda, para abastecimento da
frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do edital (Lotes 1 e 2 da Zona Rural). BASE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes de
Proposta e Habilitação: às 11h00min do dia 29 de março de 2021. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R$ 20,00 (vinte
reais) mediante a retirada do DAM, na Sala da CPL, situada na Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho, n.º 411 - Centro -
Tuntum/MA, CEP: 65763-000. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum -
MA, 15 de março de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM, CNPJ: 06.138.911/0001-66, PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A
Secretária Municipal de Assistência Social e da Criança e do Adolescente de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a
presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa
005/2021. 2. Base Legal: Lei nº 8.666/93, e alterações da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98. 3. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Casa de
Apoio, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Criança e do Adolescente, do Município de Tuntum - MA.
Contratada: NORMA SELMA MENDOÇA BRITO, CPF sob o nº 645981013-34. 5. Vigência: 12 (doze) meses. 6. Valor do Contrato: R$ 12.000,00. 7.
Dotação orçamentária: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.36.00. Tuntum (MA), 28 de janeiro de 2021. NÁGELA RAFAELA SOUSA RODRIGUES DA SILVA
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM, CNPJ: 06.138.911/0001-66, PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A
Secretária Municipal de Saúde de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela
conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa nº 006/2021. 2. Base Legal: Lei nº
8.666/93, e alterações da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98. 3. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL (CAPS), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Tuntum - MA. Contratado: FAUSTINO
SOARES LIMA, CPF sob o nº 145.585.721-15. 5. Vigência: 12 (doze) meses. 6. Valor do Contrato:  R$ 36.000,00. 7. Dotação orçamentária:
10.301.0019.2074.0000; 3.3.90.36.00. Tuntum (MA), 03 de fevereiro de 2021. ANA IZABEL FERNANDES E SILVA- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM, CNPJ: 06.138.911/0001-66, PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A
Secretária Municipal de Assistência Social e da Criança e do Adolescente de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a
presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa
007/2021. 2. Base Legal: Lei nº 8.666/93, e alterações da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98. 3. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Criança e do Adolescente do Município de Tuntum - MA. Contratada: MARIA DO CARMO FLORES DE SOUSA, CPF sob o nº 00267508301. 5. Vigência:
01 (um) ano. 6. Valor do Contrato: R$ 9.000,00. 7. Dotação orçamentária: 08.244.0025.2069.0000; 3.3.90.36.00. Tuntum (MA), 29 de janeiro de 2021.
NÁGELA RAFAELA SOUSA RODRIGUES DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM, CNPJ: 06.138.911/0001-66, PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O
Secretário Municipal de Administração de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela
conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa 008/2021. 2. Base Legal: Lei nº
8.666/93, e alterações da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98. 3. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do QUARTEL DA POLÍIA MILITAR, em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, do Município de Tuntum - MA. Contratada: ADAUTO BEZERRA DA SILVA, CPF
sob o nº 146443043-87. 5. Vigência: 01 (um) ano. 6. Valor do Contrato: R$ 36.000,00. 7. Dotação orçamentária: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.36.00.
Tuntum (MA), 03 de janeiro de 2021. RHICARDDO HERLIVALL ALEXANDRO BAPTISTA COSTTA- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM, CNPJ: 06.138.911/0001-66, PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A
Secretária Municipal de Educação de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela
conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa 009/2021. 2. Base Legal: Lei nº
8.666/93, e alterações da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98. 3. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do CONSELHO MUNICIPAL DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 774a6ba75d55eb419f28037bdcb5e5ca1cf81c97

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 035 :: Segunda, 15 de Março de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

3/
20

21
 1

8:
54

:2
7

P
ág

in
a

2
de

 2

EDUCAÇÃO DE TUNTUM, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Tuntum - MA. Contratado: TOME
SOARES PESSOA, CPF sob o nº 04384636334. 5. Vigência: 01 (um) ano. 6. Valor do Contrato: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 7. Dotação
orçamentária: 12.361.0002.2009.0000. 3.3.90.36.00. Tuntum (MA), 16 de fevereiro de 2021. ANTONIA MORAIS GOMES - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 774a6ba75d55eb419f28037bdcb5e5ca1cf81c97

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org